



**РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ  
КУЗБАССА**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 19 апреля 2022 г. № 100  
г. Кемерово

**О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 23.12.2021 № 910 «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы, платы заявителей до 15 кВт включительно за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Кемеровской области - Кузбасса на 2022 год»**

Региональная энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 23.12.2021 № 910 «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы, платы заявителей до 15 кВт включительно за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Кемеровской области - Кузбасса на 2022 год» (в редакции постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 31.03.2022 № 87) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. Строки 15, 16 изложить в новой редакции:

«

2.2.2.3.2.1.1.	C <sup>27,5-60</sup> кВ 2.2.2.3.2.1.1.	воздушные линии на металлических опорах, за исключением многогранных, неизолированным сталеалюминиевым проводом сечением от 50 до 100 квадратных мм включительно одноцепные	рублей/км	6 956 399,66	6 956 399,66
2.2.2.3.3.1.1.	C <sup>110</sup> кВ и выше 2.2.2.3.3.1.1.	воздушные линии на металлических опорах, за исключением многогранных, неизолированным сталеалюминиевым проводом сечением от 100 до 200 квадратных мм включительно одноцепные	рублей/км	11 424 171,87	11 321 222,48

».

## 1.1.2. Строки 18 - 20 изложить в новой редакции:

«

2.2.2.3.3.2.1.	С <sub>27,5-60 кВ</sub> 2.2.2.3.3.2.1.	воздушные линии на металлических опорах, за исключением многогранных, неизолированным сталеалюминиевым проводом сечением от 100 до 200 квадратных мм включительно двухцепные	рублей/км	11 120 651,23	10 871 988,53
	С <sub>110 кВ и выше</sub> 2.2.2.3.3.2.1.			-	12 694 293,36
2.2.2.3.4.1.1.	С <sub>110 кВ и выше</sub> 2.2.2.3.4.1.1.	воздушные линии на металлических опорах, за исключением многогранных, неизолированным сталеалюминиевым проводом сечением от 200 до 500 квадратных мм включительно одноцепные	рублей/км	11 794 234,56	11 588 335,79
2.2.2.3.4.2.1.	С <sub>27,5-60 кВ</sub> 2.2.2.3.4.2.1.	воздушные линии на металлических опорах, за исключением многогранных, неизолированным сталеалюминиевым проводом сечением от 200 до 500 квадратных мм включительно двухцепные	рублей/км	12 396 360,73	12 396 360,73
	С <sub>110 кВ и выше</sub> 2.2.2.3.4.2.1.			12 759 035,36	-

».

1.1.3. В столбце 3 строках 66 - 67 слово «траншее» заменить словом «блоке».

1.1.4. В столбце 3 строках 68 - 71 слово «траншее» заменить словом «канале».

1.1.5. В столбце 3 строки 72 слово «путем» заменить словом «методом», слова «кабелями в траншее» заменить словами «трубами в скважине».

1.1.6. В столбце 3 строки 74 слово «путем» заменить словом «методом», слова «с одним кабелем в траншее» заменить словами «с одной трубой в скважине».

1.1.7. В столбце 3 строки 75 слово «путем» заменить словом «методом», слова «с одним кабелем в траншее» заменить словами «с одной трубой в скважине».

1.1.8. В столбце 3 строки 76 слово «путем» заменить словом «методом», слова «кабелями в траншее» заменить словами «трубами в скважине».

1.1.9. В столбце 3 строки 77 слово «путем» заменить словом «методом», слова «с одним кабелем в траншее» заменить словами «с одной трубой в скважине».

1.1.10. В столбце 3 строки 78 слово «путем» заменить словом «методом», слова «кабелями в траншее» заменить словами «трубами в скважине».

1.1.11. В столбце 3 строки 79 слово «путем» заменить словом «методом», слова «с одним кабелем в траншее» заменить словами «с одной трубой в скважине».

1.1.12. В столбце 3 строки 80 слово «путем» заменить словом «методом», слова «кабелями в траншее» заменить словами «трубами в скважине».

1.1.13. В столбце 3 строки 81 слово «путем» заменить словом «методом», слова «кабелями в траншее» заменить словами «трубами в скважине».

1.1.14. В столбце 3 строки 82 слова «кабельные линии, прокладываемые путем горизонтального наклонного бурения, многожильные с бумажной изоляцией сечением провода от 200 до 250 квадратных мм включительно» заменить словами «кабельные линии, прокладываемые методом

горизонтального наклонного бурения, многожильные с бумажной изоляцией сечением провода от 200 до 250 квадратных мм включительно с двумя трубами в скважине».

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. В столбце 3 строки 44 слово «путем» заменить словом «методом», слова «кабелями в траншее» заменить словами «трубами в скважине».

1.2.2. В столбце 3 строках 45 - 46 слово «путем» заменить словом «методом», слова «с одним кабелем в траншее» заменить словами «с одной трубой в скважине».

1.2.3. В столбце 3 строки 47 слово «путем» заменить словом «методом», слова «кабелями в траншее» заменить словами «трубами в скважине».

1.2.4. В столбце 3 строки 48 слово «путем» заменить словом «методом», слова «с одним кабелем в траншее» заменить словами «с одной трубой в скважине».

1.2.5. В столбце 3 строки 49 слово «путем» заменить словом «методом», слова «кабелями в траншее» заменить словами «трубами в скважине».

1.2.6. В столбце 3 строки 50 слово «путем» заменить словом «методом», слова «с одним кабелем в траншее» заменить словами «с одной трубой в скважине».

1.2.7. В столбце 3 строки 51 слово «путем» заменить словом «методом», слова «кабелями в траншее» заменить словами «трубами в скважине».

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Председатель Региональной  
энергетической комиссии Кузбасса



Д.В. Малюта